РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ БИЧУРСКИЙ РАЙОН МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ - СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ОКИНО-КЛЮЧЕВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» апреля 2016г                                                            №   13
О подготовке к пожароопасному периоду на территории                                         МО-СП «Окино-Ключевское».

  В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общи принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях подготовки к пожароопасному периоду - весна 2016г,  администрация муниципального образования- сельское поселение «Окино-Ключевское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести агитационно - разъяснительную работу среди населения, в школе , по организациям,  беседы  с неблагополучными семьями , распространить различные  информационные листовки в местах массового сбора людей, временно ограничить въезд  населения в лесные массивы, заготовку дров, деловой древесины. Совместно осуществлять рейды  в лесные массивы с целью выявления нарушений правил пожарной безопасности. (Согласно мобилизационного плана)

2.Администрации МО-СП «Окино-Ключевское» разработать план с учетом сил и средств, которые могут быть привлечены для борьбы с лесными пожарами.

3.Администрации МО-СП «Окино-Ключевское» заключить договора с АЗС на отпуск ГСМ, с торговыми точками на отпуск продуктов питания на случай возникновения пожаров, по необходимости соглашение с ПЧ- № 36 с. Окино-Ключи. (Разуваева Н.М. Разуваева А.И.)

4. Утвердить списки членов дружины по тушению лесных пожаров: СПК, ИП Коноваленкова Н.П., ИП Пестерев И.И, Разуваев В.З.

 ( Договора прилагаются)

5. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям, руководству СПК провести профилактику по предупреждению заболеваемости от клещевого укуса.

     6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на информационных стендах МО-СП «Окино-Ключевское».

    7. Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.

Глава Муниципального образования –

сельское поселение «Окино-Ключевское» :                                 Н.М. Разуваева